
ZARZĄDZENIE Nr 3183/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.11.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) w związku z art. 6r ust. 3-3d ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1454, 1629), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków; 

5) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. 

§ 2. Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określa Załącznik nr 1 do 

uchwały. 

§ 3. Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne określa Załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne określa Załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku oraz od właścicieli innych nieruchomości, niż zabudowanych 



domkami letniskowymi, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie 

przez część roku, określa Załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Odpady komunalne wykazane w Załącznikach nr 1 - 4 do uchwały odbierane są od 

właścicieli nieruchomości w ilości, w jakiej zostały wytworzone na terenie nieruchomości. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorców 

odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, właściciele nieruchomości 

mogą zgłaszać do Zarządcy Systemu - Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o.: 

1) pisemnie na adres ul. Nowohucka 1, 31-580 Kraków lub 

2) telefonicznie na nr tel. 801 084 084 lub 

3) elektronicznie na adres mpo@mpo.krakow.pl lub 

4) osobiście w siedzibie Zarządcy Systemu przy ul. Nowohuckiej 1. 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorców prowadzących punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do 

Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa: 

1) pisemnie na adres os. Zgody 2, 31-949 Kraków lub 

2) telefonicznie na nr tel. 12 616 88 18 lub 

3) elektronicznie na adres gk.umk@um.krakow.pl lub 

4) osobiście w siedzibie Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa przy  

os. Zgody 2. 

3. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 lub 2, należy podać w szczególności adres 

nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości, opis 

nieprawidłowości oraz dostępne dowody potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości mogą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie od poniedziałku do soboty z wyjątkiem dni wolnych od pracy  

i świąt, dostarczyć selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie: 

1) papieru i tektury, szkła, opakowań ze szkła, metali, tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych, 

2)  przeterminowanych leków, chemikaliów, farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, 

kwasów, alkaliów, środków ochrony roślin, żywic, środków czyszczących, detergentów, 

środków do konserwacji drewna i opakowań po tych substancjach, lamp fluorescencyjnych  

i innych odpadów zawierających rtęć (w tym termometrów rtęciowych), zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, drewna, w tym opakowań 

z drewna, zużytych opon, odzieży i tekstyliów oraz zużytych igieł, strzykawek  

i ampułkostrzykawek, 

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wytwarzanych w ramach remontów 

prowadzonych we własnym zakresie, 

4) odpadów zielonych, 

5) odpadów zielonych w postaci porażonych roślin, 

6) odpadów wielkogabarytowych, w tym mebli, 

do wyznaczonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

2. Informacje o lokalizacjach, godzinach otwarcia i rodzaju przyjmowanych odpadów 

komunalnych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa 



w ust. 1, dostępne są na stronie internetowej Zarządcy Systemu - Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie: www.mpo.krakow.pl i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. 

3. Wprowadza się limity jednorazowej dostawy następujących odpadów komunalnych: 

1) do 10 szt. zużytych opon, 

2) do 100 kg odpadów budowalnych i rozbiórkowych.  

§ 9. Sposób zagospodarowania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych 

odbieranych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Kraków określają 

przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 21 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLVII/845/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 

2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/


UZASADNIENIE  

 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (dalej: 

Rozporządzenie) wprowadza obowiązek selektywnego zbierania następujących frakcji 

odpadów: 

 papieru w pojemniku koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”, 

 szkła w pojemniku koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”, 

 metali i tworzyw sztucznych w pojemniku koloru żółtego oznaczonego napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, 

 odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów  

w pojemniku koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”. 

W celu dostosowania do zapisów Rozporządzenia, funkcjonującego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, 

konieczna jest zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi poprzez wprowadzenie nowych zasad dotyczących częstotliwości odbierania 

poszczególnych frakcji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. Zmiany dotyczą: 

 załącznika Nr 1 do uchwały „Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy”, wprowadzającego w zabudowie jednorodzinnej 

częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych:  

 papieru i tektury – raz na miesiąc,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – raz na miesiąc, 

 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych pochodzących 

z gospodarstw domowych – raz na tydzień, 

w zabudowie wielorodzinnej częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

 papieru i tektury – raz na tydzień,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – raz na tydzień, 

 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych pochodzących 

z gospodarstw domowych – raz na tydzień, 

 załącznika Nr 2 do uchwały „Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne”, wprowadzającego 

częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych: 

 papieru i tektury – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach (w szczególności w przypadku nierównomiernego 

powstawania odpadów komunalnych na nieruchomości) nie rzadziej niż raz na 

miesiąc,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach  

(w szczególności w przypadku nierównomiernego powstawania odpadów 

komunalnych na nieruchomości) nie rzadziej niż raz na miesiąc, 



 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych z gospodarstw 

domowych i innych wytwórców odpadów komunalnych – raz na tydzień, 

 załącznika Nr 3 do uchwały „Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne”, wprowadzającego częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

 papieru i tektury – nie rzadziej niż raz na tydzień, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach (w szczególności w przypadku nierównomiernego 

powstawania odpadów komunalnych na nieruchomości) nie rzadziej niż raz na 

miesiąc,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż 

raz na tydzień, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach (w szczególności  

w przypadku nierównomiernego powstawania odpadów komunalnych na 

nieruchomości) nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych od innych 

wytwórców odpadów komunalnych – raz na tydzień, 

 załącznika Nr 4 do uchwały „Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe, wykorzystywane jedynie przez część roku oraz od właścicieli 

innych nieruchomości, niż zabudowane domkami letniskowymi, wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno- wypoczynkowe jedynie przez część roku”, wprowadzającego dla 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane jedynie 

przez część roku częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych: 

 papieru i tektury – raz na miesiąc,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – raz na miesiąc, 

 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych pochodzących 

z gospodarstw domowych – raz na tydzień, 

oraz dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku wprowadza się częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

 papieru i tektury – raz na dwa tygodnie,  

 metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – raz na dwa 

tygodnie, 

 odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów kuchennych z gospodarstw 

domowych innych wytwórców odpadów komunalnych – raz na tydzień. 

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 3 Rozporządzenia: „umowa na odbieranie lub odbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązująca w 

dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa wymagania w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym 

rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, jednak nie dłuższy niż 

do dnia 30 czerwca 2021 r.” 

Aktualnie na terenie Gminy Miejskiej Kraków umowa na „Odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków  

i ich transport do instalacji przetwarzania odpadów wskazanych przez Zamawiającego”, 

zawarta pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. – Zarządcą 

Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi a Konsorcjum firm: Sita 



Małopolska Sp. z o.o. (SUEZ Małopolska Sp. z o.o.), Remondis Kraków Sp. z o.o., A.S.A. 

Eko – Polska Sp. z o.o. (FCC Polska Sp. z o.o.), Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami Sp. z o.o. obowiązuje do dnia 31 marca 2019 r. 

W związku z powyższym, nowy system selektywnej zbiórki odpadów na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków powinien wejść w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 wrześnie 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, wprowadza się uchwałą limity jednorazowej dostawy do 

Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następujących frakcji odpadów 

komunalnych: 

 zużytych opon – do 10 szt., 

 odpadów budowalnych i rozbiórkowych – do 100 kg.  
 

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego  

w Krakowie. 
  

 Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie 

wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie 

będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


